
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа им. П.А. Столыпина 

Никольского района Пензенской области 

 

П Р И К А З 

 

 

05.04.2024     №  22 

 

с. Столыпино 

 

 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и 

технической направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» (Приложение 1).  

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

(Приложение 2). 

 

Директор МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина __________ А.В.Донсков 

 



Приложение № 1 к приказу № 22   от 05.04.2024 г.  

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 

естественнонаучной направленностей, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания 

Центра «Точка роста»: 1)«Занимательная химия» 

 

 

Приложение № 2 к приказу № 22  от 05.04.2024 г. 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:  

1) «Биология. Проектно-исследовательская деятельность»- 5-9кл 

 2) «Основы физического эксперимента» - 10-11 кл. 


